
COPIA

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALLA PERSONA

Determinazione dirigenziale
Del 25/01/2021 N. 29

Responsabile del procedimento: Dott. Nadia VITALE

Oggetto: Nomina RUP procedure monitoraggio e rendicontazione “Servizi di Cura all’infanzia PAC
–PNSCIA ( PAC INFANZIA)



Il Responsabile del Settore

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in relazione al presente
atto,

PREMESSO:
Che il Comune di Partinico, nella qualità di Comune Capofila del Distretto Socio Sanitario n.41 ha
presentato al Ministero dell’Interno richiesta di finanziamento ,nell’ambito del Finanziamento del
programma nazionale “Servizi di cura all’infanzia (PAC Infanzia)
Che l’istanza è stata accolta favorevolmente è il Distretto Socio Sanitario n. 41 è stato destinatario di
relativo finanziamento con quota I riparto di €.610.029,61 e quota II riparto di €.1.088,754,75
Che dalla data di insediamento della scrivente quale responsabile del Settore (02/10/2020),sono pervenute
da parte del Ministero dell’Interno, relativamente ai finanziamenti sopra citati,note di richieste di
monitoraggio e rendicontazione delle somme erogate;
Che con note prot. 27951 del 26/11/2020 e prot.1030 del 15/01/2021, per dar seguito alle richieste del
Ministero dell’interno, la scrivente ha richiesto al Responsabile del Settore pro-tempore , d.ssa Anna Drago
e al Sig. Costanza Giuseppe, già responsabile dell’Ufficio Piano fino al 05/10/2020 di relazionare sullo stato
dell’arte dell’iter procedurale relativamente ai PAC Infanzia ;
Che, come si evince dalla nota prot. 1587 del 21/10/2021, dell’assistente sociale d.ssa Drago Anna (già
responsabile del Settore scrivente), per le procedure de quo, era stata nominata RUP la dipendente Minore
Angela (oggi trasferita presso altro settore) e che tale nomina è stata revocata con determina di settore n. 74
del 29/01/2019 della D.ssa Drago Anna, nelle funzioni di responsabile di settore,
Che con la superiore nota l’assistente sociale Anna Drago, pur avendo seguito marginalmente le procedure,
specifica che è già in possesso delle credenziali per l’accesso alle piattaforme per i procedimenti di che
trattasi e si è dichiarata altresì disponibile alla nomina di RUP per le procedure monitoraggio e
rendicontazione “Servizi di Cura all’infanzia PAC PNSCIA (PAC Infanzia);
Individuata ed accertato che la dipendente D.ssa Anna Drago ha i requisiti per la nomina di che trattasi;
Richiamati:

 il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii;
 la determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 07 del 02/10/2020

con la quale scrivente è stata nominata Responsabile del settore e Servizi alla Comunità e alla Persona;
DETERMINA

Di nominare la D.ssa Anna Drago RUP procedure monitoraggio e rendicontazione “Servizi di Cura
all’infanzia PAC –PNSCIA ( PAC INFANZIA) I e II riparto di tutti gli eventuali ulteriori adempimenti che
si dovessero rendere necessario per la medesima procedura.

Dare mandato al 1° settore – 1° servizio - Ufficio Segreteria di pubblicare il presente provvedimento :
- per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio online;
- per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/Pubblicità notizia” – sottovoce Determinazioni dirigenziali;
- permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “ Atti Amministrativi”;

Rende noto

Che la struttura competente è il settore Servizi alla Comunità e alla Persona;
Che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Nadia Vitale ;



Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a
partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento.

Partinico, lì 25/01/2021

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Nadia VITALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti
viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Nadia VITALE



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
25/01/2021 registrata al n° 166 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Partinico, lì 25/01/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Nadia VITALE


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	








